
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 апреля 2024 г. № 17 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской 

области от 29.06.2020г. №47 «Об утверждении порядка предоставления 

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на 

территории  сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25 декабря 2021 г. N 2490 

"Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, 

согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения 

предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5
 
 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта 

капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", 

Уставом сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Администрация сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области, 

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области от 

29.06.2020г. №47 «Об утверждении порядка предоставления порубочного билета и 

(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории  сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской 

области» следующие изменения: 



       1.1 Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения на 

пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Большая 

Константиновка  Кошкинского района Самарской области  осуществляется 

физическими и юридическими лицами при условии получения ими разрешения на 

право вырубки зелёных насаждений на являющихся территориями общего 

пользования землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, в случае строительства, реконструкции объектов, не 

являющихся объектами капитального строительства, а также в случае осуществления 

работ по благоустройству территории, в том числе в целях: 

1) обеспечения санитарно-эпидемиологических требований к освещённости и 

инсоляции жилых и иных помещений, зданий; 

2) организации парковок (парковочных мест); 

3) предотвращения угрозы разрушения корневой системой деревьев и 

кустарников фундаментов зданий, строений, сооружений, асфальтового покрытия 

тротуаров и проезжей части. 

Не требуется получение разрешения на право вырубки зелёных насаждений в 

случаях: 

1) строительства, реконструкции, ремонта объектов капитального объектов; 

2) размещения, реконструкции, ремонта объектов, не являющихся объектами 

капитального строительства, для размещения которых требуется заключение 

соглашения о установлении сервитута (публичного сервитута) либо получение 

разрешения на использование земельного участка без его предоставления и 

установления сервитута; 

3) осуществления работ по благоустройству территории, когда проведение таких 

работ требует получение разрешения на использование земельного участка без его 

предоставления и установления сервитута; 

4) необходимости совершения действий, направленных на предотвращение и 

ликвидацию последствий аварий, стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций, 

и (или) проведения неотложных работ, связанных с обеспечением нормального 

функционирования объектов жизнедеятельности населения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

Под удалением зелёных насаждений понимаются снос деревьев и кустарников,   




